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Name of Shareholder  
   
Dear Shareholder  
   
Subject: Intimation / Communication in respect to Deduction of Tax at Source on Dividend for 
Financial Year 2024-25 
   
We are pleased to inform you that the Board of Directors at their Meeting held on Friday, May 02, 2025, 
has recommended Final Dividend of Rs. 1.25 each per Equity Share of ₹10 each on 6,63,87,590 Equity 
Shares of the Company for the FY 2024-25 which is subject to the approval of Shareholders at the ensuing 
Annual General Meeting of the Company on Friday, July 11, 2025. The Final Dividend, if approved, will be 
paid to the Equity Shareholders on the basis of the details of beneficial ownership that will be furnished by 
the Depositories, as at the close of business hours of Friday, July 04, 2025, i.e. record date for determining 
entitlement of members to receive Final Dividend for the FY 2024-25.  
   
As you may be aware, as per the Income-tax Act, 1961 (Act), as amended by the Finance Act, 2020, 
dividends paid or distributed by the Company after April 01, 2020, shall be taxable in the hands of the 
shareholders and the Company shall be required to deduct tax at source (TDS) at the prescribed rates from 
the dividend to be paid to shareholders. The TDS rate would vary depending on the residential status of the 
shareholder, documents submitted by them and accepted by the Company. Accordingly, the Final Dividend 
will be paid after deducting TDS as explained here under:  
   

I. FOR RESIDENT SHAREHOLDERS  

Category of 

shareholders  
Exemption applicability/Documentation requirement  

Mutual Funds  

No TDS is required to be deducted where a self-declaration (as per format 

available on link https://einward.alankit.com/Docs/7-

Declaration%20for%20Mutual%20Fund%20Companies.pdf ) that it 

is governed by provisions of Section 10(23D) of the Act is provided along with 

a self-attested copy of a valid SEBI registration certificate.  

Insurance Companies  

No TDS is required to be deducted where a self-declaration (as per format 

available on link https://einward.alankit.com/Docs/8-

Declaration%20for%20Insurance%20Companies.pdf ) that it has full 

beneficial interest with respect to the Ordinary Shares owned by it is provided 

along with self-attested copy of valid IRDAI registration certificate.  

Category I and II 

Alternative Investment 

Fund  

No TDS is required to be deducted where a self-declaration (as per format 

available on link https://einward.alankit.com/Docs/6-

Declaration%20for%20Alternate%20Investment%20Fund%20Companies.

pdf ) that its income is exempt under section 10(23FBA) of the Act and they 

are established as Category I or Category II AIF under the SEBI regulations is 

mailto:investors@dhampur.com
https://us-east-2.protection.sophos.com/?d=dhampur.com&u=d3d3LmRoYW1wdXIuY29t&i=NWY5OWNjNmFmMjI2NGQwZTJkM2MyNDYx&t=U1IvRStISHE4UWdZVHJVQ1BzYlk3N3Q5MGpWSGxia3FZbzlyTEt5RzFmMD0=&h=5c647eb4a84c428bb7557367b93329e6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYjwPDXG99M_ptYaEAYvuQFYLsLKA7Cu1jNvgT9r8Q1pqe6cdUsxmMD66QiMyhdBrbDGUoPSAoXRSHJS8WiUlS0o6FNZ-y3MOkY7WrvSILrYA
https://us-east-2.protection.sophos.com/?d=transdeliver.com&u=aHR0cDovL2FsYW5raXQxLnRyYW5zZGVsaXZlci5jb20vbHRyYWNrP2c9MCZpZD1leDhGQTFOVEFBVUJDMGdEVkFJREFBWUpEVXM9RHdVTUFnQlRBVk5FVXc4UldnMVNYd0lqVjF4WlhGOWFFQnhRWEY0PSZzcz1fMiZ0aWQ9MiZjbGllbnQ9MzAxOCZjPTAwMDA=&i=NWY5OWNjNmFmMjI2NGQwZTJkM2MyNDYx&t=b0JsbFVNd0Z6ZEdTUmcyUFdDeXlnV3BoSVhnVjlFdEZDdDNyaktFS2pmbz0=&h=5c647eb4a84c428bb7557367b93329e6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYjwPDXG99M_ptYaEAYvuQFYLsLKA7Cu1jNvgT9r8Q1pqe6cdUsxmMD66QiMyhdBrbDGUoPSAoXRSHJS8WiUlS0o6FNZ-y3MOkY7WrvSILrYA
https://us-east-2.protection.sophos.com/?d=transdeliver.com&u=aHR0cDovL2FsYW5raXQxLnRyYW5zZGVsaXZlci5jb20vbHRyYWNrP2c9MCZpZD1leDhGQTFOVEFBVUJDMGdEVkFJREFBWUpEVXM9RHdVTUFnQlRBVk5FVXc4UldnMVNYd0lqVjF4WlhGOWFFQnhRWEY0PSZzcz1fMiZ0aWQ9MiZjbGllbnQ9MzAxOCZjPTAwMDA=&i=NWY5OWNjNmFmMjI2NGQwZTJkM2MyNDYx&t=b0JsbFVNd0Z6ZEdTUmcyUFdDeXlnV3BoSVhnVjlFdEZDdDNyaktFS2pmbz0=&h=5c647eb4a84c428bb7557367b93329e6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYjwPDXG99M_ptYaEAYvuQFYLsLKA7Cu1jNvgT9r8Q1pqe6cdUsxmMD66QiMyhdBrbDGUoPSAoXRSHJS8WiUlS0o6FNZ-y3MOkY7WrvSILrYA
https://us-east-2.protection.sophos.com/?d=transdeliver.com&u=aHR0cDovL2FsYW5raXQxLnRyYW5zZGVsaXZlci5jb20vbHRyYWNrP2c9MCZpZD1leDhGQTFOVEFBWUlBMGdEVkFJREFBWUpEVXM9RHdVTUFnQlRBVk5FVXc4UldnMVNYd0lqVjF4WlhGOWFFQnhRWEY0PSZzcz1fMiZ0aWQ9MiZjbGllbnQ9MzAxOCZjPTAwMDA=&i=NWY5OWNjNmFmMjI2NGQwZTJkM2MyNDYx&t=clVKNjFsSForMjJ6OTJoWmIrV2s2MTFFWHJ2ZmI5SU5iK3VCMFJIUEVoMD0=&h=5c647eb4a84c428bb7557367b93329e6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYjwPDXG99M_ptYaEAYvuQFYLsLKA7Cu1jNvgT9r8Q1pqe6cdUsxmMD66QiMyhdBrbDGUoPSAoXRSHJS8WiUlS0o6FNZ-y3MOkY7WrvSILrYA
https://us-east-2.protection.sophos.com/?d=transdeliver.com&u=aHR0cDovL2FsYW5raXQxLnRyYW5zZGVsaXZlci5jb20vbHRyYWNrP2c9MCZpZD1leDhGQTFOVEFBWUlBMGdEVkFJREFBWUpEVXM9RHdVTUFnQlRBVk5FVXc4UldnMVNYd0lqVjF4WlhGOWFFQnhRWEY0PSZzcz1fMiZ0aWQ9MiZjbGllbnQ9MzAxOCZjPTAwMDA=&i=NWY5OWNjNmFmMjI2NGQwZTJkM2MyNDYx&t=clVKNjFsSForMjJ6OTJoWmIrV2s2MTFFWHJ2ZmI5SU5iK3VCMFJIUEVoMD0=&h=5c647eb4a84c428bb7557367b93329e6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYjwPDXG99M_ptYaEAYvuQFYLsLKA7Cu1jNvgT9r8Q1pqe6cdUsxmMD66QiMyhdBrbDGUoPSAoXRSHJS8WiUlS0o6FNZ-y3MOkY7WrvSILrYA
https://us-east-2.protection.sophos.com/?d=transdeliver.com&u=aHR0cDovL2FsYW5raXQxLnRyYW5zZGVsaXZlci5jb20vbHRyYWNrP2c9MCZpZD1leDhGQTFOVEFBWUlBRWdEVkFJREFBWUpEVXM9RHdVTUFnQlRBVk5FVXc4UldnMVNYd0lqVjF4WlhGOWFFQnhRWEY0PSZzcz1fMiZ0aWQ9MiZjbGllbnQ9MzAxOCZjPTAwMDA=&i=NWY5OWNjNmFmMjI2NGQwZTJkM2MyNDYx&t=UmYxd0tPZWFrWWx4ak1zeXA1OW1HVk9WbDB3OEErYzFjQ3BMQ2N4VkFhQT0=&h=5c647eb4a84c428bb7557367b93329e6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYjwPDXG99M_ptYaEAYvuQFYLsLKA7Cu1jNvgT9r8Q1pqe6cdUsxmMD66QiMyhdBrbDGUoPSAoXRSHJS8WiUlS0o6FNZ-y3MOkY7WrvSILrYA
https://us-east-2.protection.sophos.com/?d=transdeliver.com&u=aHR0cDovL2FsYW5raXQxLnRyYW5zZGVsaXZlci5jb20vbHRyYWNrP2c9MCZpZD1leDhGQTFOVEFBWUlBRWdEVkFJREFBWUpEVXM9RHdVTUFnQlRBVk5FVXc4UldnMVNYd0lqVjF4WlhGOWFFQnhRWEY0PSZzcz1fMiZ0aWQ9MiZjbGllbnQ9MzAxOCZjPTAwMDA=&i=NWY5OWNjNmFmMjI2NGQwZTJkM2MyNDYx&t=UmYxd0tPZWFrWWx4ak1zeXA1OW1HVk9WbDB3OEErYzFjQ3BMQ2N4VkFhQT0=&h=5c647eb4a84c428bb7557367b93329e6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYjwPDXG99M_ptYaEAYvuQFYLsLKA7Cu1jNvgT9r8Q1pqe6cdUsxmMD66QiMyhdBrbDGUoPSAoXRSHJS8WiUlS0o6FNZ-y3MOkY7WrvSILrYA
https://us-east-2.protection.sophos.com/?d=transdeliver.com&u=aHR0cDovL2FsYW5raXQxLnRyYW5zZGVsaXZlci5jb20vbHRyYWNrP2c9MCZpZD1leDhGQTFOVEFBWUlBRWdEVkFJREFBWUpEVXM9RHdVTUFnQlRBVk5FVXc4UldnMVNYd0lqVjF4WlhGOWFFQnhRWEY0PSZzcz1fMiZ0aWQ9MiZjbGllbnQ9MzAxOCZjPTAwMDA=&i=NWY5OWNjNmFmMjI2NGQwZTJkM2MyNDYx&t=UmYxd0tPZWFrWWx4ak1zeXA1OW1HVk9WbDB3OEErYzFjQ3BMQ2N4VkFhQT0=&h=5c647eb4a84c428bb7557367b93329e6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYjwPDXG99M_ptYaEAYvuQFYLsLKA7Cu1jNvgT9r8Q1pqe6cdUsxmMD66QiMyhdBrbDGUoPSAoXRSHJS8WiUlS0o6FNZ-y3MOkY7WrvSILrYA


provided along with self-attested copy of valid SEBI registration certificate 

needs to be submitted.  

Any other entity entitled 

to exemption from TDS  

Valid self-attested documentary evidence (e.g. relevant copy of registration, 

notification, order, etc.) in support of the entity being entitled to TDS exemption 

needs to be submitted.  

Other resident 

shareholder  

A) TDS is required to be deducted at the rate of 10% under Section 194 of the 

Act.  

B) No TDS is required to be deducted, if aggregate dividend distributed or likely 

to be distributed during the financial year to individual shareholders does not 

exceed INR 10,000/-.  

C) No TDS is required to be deducted on furnishing of valid Form 15G (as per 

format available on link https://einward.alankit.com/Docs/1-annexure-1-

form-15G.docx ) (for individuals, with no tax liability on total income and 

income not exceeding maximum amount which is not chargeable to tax) or 

Form 15H (as per format available on link 

https://einward.alankit.com/Docs/2-anexure-2-form-15H.docx ) (for 

individual above the age of 60 years with no tax liability on total income).  

D) TDS is required to be deducted at the rate of 20% under Section 206AA of 

the Act, if valid PAN of the shareholder is not available.  

E) TDS is required to be deducted at the rate prescribed in the lower tax 

withholding certificate issued under Section 197 of the Act, if such valid 

certificate is provided.  

• The Finance Act, 2021, has inter alia inserted the provisions of section 206AB of the Act with effect 
from July 1, 2021. The provisions of section 206AB of the Act require the deductor to deduct tax at 
higher of the following rates from amount paid/ credited to 'specified person': 

1. At twice the rate specified in the relevant provision of the Act; or 

2. At twice the rates or rates in force; or 

3. At the rate of 5% 

            The 'specified person' means a person who has:  

a. not filed return of income for both of the two assessment years relevant to the two previous years 

immediately prior to the previous year in which tax is required to be deducted, for which the time 

limit of filing return of income under sub-section (1) of section 139 has expired; and 

b. Subjected to tax deduction/collection at source in aggregate amounting to Rs.50,000 or more in 
each of such two immediate previous years. 

Note: The non-resident who does not have the permanent establishment is excluded from the scope of a 

specified person.  

• The Company will be relying on the information verified by the utility available on the Income Tax 

website. 

II. FOR NON-RESIDENT SHAREHOLDERS  

Category of 

shareholders  
Exemption applicability/Documentation requirement  

FPIs and FIIs  
TDS is required to be deducted at the rate of 20% (plus applicable surcharge and cess) 

under Section 196D of the Act.  

Any entity entitled 

to exemption from 

TDS  

Valid self-attested documentary evidence (e.g. relevant copy of registration, 

notification, order, etc. by Indian tax authorities) in support of the entity being entitled 

to exemption from TDS is to be submitted.  
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Other non-

resident 

shareholder  

A) Taxes are required to be withheld in accordance with the provisions of Section 195 

of the Income Tax Act, 1961, as per the rates as applicable. As per the relevant 

provisions of the Act, the withholding tax shall be at the rate of 20% (plus applicable 

surcharge and cess) on the amount of dividend payable to them.  

B) Further, as per Section 90 of the Act the non-resident shareholder has the option to 

be governed by the provisions of the Double Tax Avoidance Treaty as read with 

relevant clauses of Multilateral instrument (if any) between India and the country of tax 

residence of the shareholder, if they are more beneficial to them. To avail Tax Treaty 

benefits, the non-resident shareholders will have to provide the following:  

 

1. Self-attested copy of the PAN allotted by the Indian Income Tax authorities; 

2. Self-attested copy of valid Tax Residency Certificate obtained from the tax authorities 

of the country of which the shareholder is a resident for the period April 2024 to March 

2025; 

3. Self-declaration in Form 10F (as per format given on link 

https://einward.alankit.com/Docs/FORM%2010F.docx ) 

   

Attention:  

1. The documents furnished by the shareholders (such as Form 15G/15H, TRC, Form 10F, Self-

Attested Declaration etc.) shall be subject to review and examination by the Company before 

granting any beneficial rate or NIL Rate. The Company reserves the right to reject the documents 

in case of any discrepancies or the documents are found to be incomplete.   

2. In case, the dividend income is assessable to tax in the hands of a person other than the registered 

Shareholder as on the Record Date, the registered shareholder is required to furnish a declaration 

containing the name, address, PAN of the person to whom TDS credit is to be given and reasons 

for giving credit to such person. 

3. Above communication on TDS sets out the provisions of law in a summarized manner only and 

does not purport to be a complete analysis or listing of all potential tax consequences. Shareholders 

should consult with their own tax advisors for the tax provisions that may be applicable to them. 

4. It may be further noted that in case the tax on dividend is deducted at a higher rate in absence of 

receipt of the aforementioned details/documents, there would still be an option available with the 

shareholder to file the return of income and claim an appropriate refund, if eligible. No claim shall 

lie against the Company for such taxes deducted. 

5. In the event of any income tax demand (including interest, penalty, etc.) arising from any 

misrepresentation, inaccuracy or omission of information provided / to be provided by the 

Shareholder(s), such Shareholder(s) will be responsible to indemnify the Company and also, 

provide the Company with all information / documents and co-operation in any appellate 

proceedings. 

6. Updating Bank Account details: Shareholders are requested to ensure that their bank account 

details are updated in their Demat accounts, to enable the Company to make timely credit of 

dividend in their bank accounts. 

7. The Company will arrange to email a soft copy of the TDS certificate to the shareholders at their 

registered email ID in due course, post payment of the said Dividend. Shareholders will also be able 

to see the credit of TDS in Form 26AS, which can be downloaded from their e-filing 

account  at https://www.incometax.gov.in/iec/foportal 

In case tax on dividend is deducted at a higher rate in the absence of receipt of the aforementioned details 

/ documents, shareholders would still have an option of claiming refund of the excess tax deducted at the 
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time of filing their income tax return by consulting their tax advisors. No claim shall lie against 

the Company for such taxes deducted. Shareholders will be able to see the credit of TDS in Form 26AS, 

which can be downloaded from their e-filing account at https://incometax.gov.in .  

   

Moreover, all Shareholders are requested to ensure that the above details are submitted with 

the Company/RTA, on or before Thursday, July 10, 2025.  

   

No communication on the tax determination / deduction shall be entertained after Thursday, July 

10, 2025.  

   

Shareholders are requested to upload the documents on the portal https://einward.alankit.com/  

   

In case of any query, please reach out to us by sending an email to investors@dhampur.com 

or rta@alankit.com.  

   

We seek your cooperation in the matter.  

   

Thanking you,  

   

   

Yours faithfully,  

For and on behalf of Dhampur Bio Organics Limited  

   

   

Ashu Rawat  

Company Secretary  
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